CAMPUS 1

Facultad de Artes

Jefe de Biblioteca: C. Teresita Sandoval

Horario: Lunes a Viernes 8:00 — 20:00 hrs. Sabado 8:00 — 13:00 hrs.
Teléfono: (614) 439.18.50 Ext. 4444

Correo: tsandova@uach.mx

Sitio: https://www.fa.uach.mx

Biblioteca Central

Jefe de Biblioteca: M.B.C.I. José David Burrola Landeros

Horario: Lunes a Viernes 8:00 — 20:00 hrs. Sabado 9:00 — 13:00 hrs.
Teléfono: (614) 439.18.20 Ext. 2907

Correo: jdburrol@uach.mx

Sitio: https://suba.uach.mx

Facultad de Ciencias Agrotecnologicas
“Eva Mariscal Robles”

Jefe de Biblioteca: Lorena Ortiz

Horario: Lunes a Viernes 8:00 — 20:00 hrs..
Teléfono: (614) 439.18.44 Ext. 3818
Correo: iortiz@uach.mx

Sitio: https://www.faciatec.uach.mx

Facultad de Derecho

“Lic. Oscar Ornelas K.”

Jefe de Biblioteca: M.B.C.I. Bertha A. de la Fuente
Horario: Lunes a Viernes 8:00 — 21:00 hrs.
Teléfono: (614) 439.15.00 Ext. 4339

Correo: bafuente@uach.mx

Sitio: https://www.fd.uach.mx

Facultad de Filosofia y Letras

“Bertrand Rusell”

Jefe de Biblioteca: M.G.P.P. Servando Arturo Ortiz Arzola
Horario: Lunes a Viernes 7:00 — 20:15 hrs.

Teléfono: (614) 413.54.50 Ext. 3816

Correo: sortiz@uach.mx

Sitio: https://www.ffyl.uach.mx

Facultad de Odontologia

Jefe de Biblioteca: Dra. Viviana Olivia Gonzalez Ontiveros
Horario: Lunes a Viernes 7:00 — 21:00 hrs.

Teléfono: (614) 439.18.34 Ext. 1614

Correo: vigonzalez@uach.mx

Sitio: https://www.fo.uach.mx




CAMPUS 11

Facultad de Ciencias de la Cultura Fisica

Jefe de Biblioteca: M.B.C.I. Jorge Luis Marquez Lépez
Horario: Lunes a Viernes 8:00 — 20:00 hrs.

Teléfono: (614) 158.99.23  Ext. 4643

Correo: jmarquezl@uach.mx

Sitio: https://www.ifccf.uach.mx

Facultad de Contaduria y Administracion
“C.P. Antonio Horcasitas Barrio”

Jefe de Biblioteca: M.A.R.H. Ménica Aguilar
Horario: Lunes a Viernes 7:00 — 20:30 hrs.
Teléfono: (614) 442.00.00  Ext. 6425
Correo: maguilar@uach.mx

Sitio: https://www.fca.uach.mx

DES Ingenierias

Jefe de Biblioteca: M.A.R.H. Alejandra Maria Estrada Carnero

Horario: Lunes a Viernes 8:00 — 20:30 hrs. Sabado 9:00 a 12:30 hrs.
Teléfono: (614) 238.20.48  Ext. 2948

Correo: acarnero@uach.mx

Jefe Administrativa: M.B.C.I. Nora Rascon

Teléfono: (614) 238.20.48  Ext. 2948

Correo: nrascon@uach.mx

Sitio: https://suba.uach.mx

DES Salud

Jefe de Biblioteca: M.B.C.I. Ma. Antonieta Hidalgo

Horario: Lunes a Viernes 7:00 — 21:00 hrs. Sabado 9:00 a 13:00 hrs.
Teléfono: (614) 238.60.42 y 238.60.40  Ext. 2963, 2964

Correo: mhidalgo@uah.mx

Jefe Administrativa: M.B.C.I. Rosa Isela de la Cruz

Teléfono: (614) 238.60.42 y 238.60.40  Ext. 2963, 2964

Correo: rcruz@uach.mx

Sitio: https://suba.uach.mx

OTROS CAMPUS CHIHUAHUA

Medicina Extension Colon

Responsable: C. Karla Paz Paz

Horario: Lunes a Viernes 7:00 — 21:00 hrs. Sabado 8:00 a 14:00 hrs.
Teléfono: Ext. 3514

Correo: kpaz@uach.mx

Facultad de Zootecnia

“M.V. Federico Rubio Lozano”

Jefe de Biblioteca: Lic. Ana Celia Gutiérrez
Horario: Lunes a Viernes 8:00 — 20:00 hrs.
Teléfono: (614) 434.03.64 Ext.

Correo: agutier@uach.mx

Sitio: www.fz.uach.mx




CAMPUS CAMARGO

Extension FCA

Jefe de Biblioteca: C.P. Diana Ayme Enriquez Leal

Horario: Lunes a Viernes 7:00 — 14:00 y 15: 00 — 19:00 hrs.
Teléfono: Ext. 6904

Correo: denriquez@uach.mx

CAMPUS CUAUHTEMOC

Extension Agrotecnoldgicas (Cuautémoc)

Jefe de Biblioteca: M.D.G.E. Yazmin Salazar Orozco

Horario: Lunes a Jueves 8:00 — 17:00 hrs. Viernes 8:00 a 15:00 hrs.
Teléfono: (625) 581.06.47  Ext. 3604

Correo: ysalazar@uach.mx

CAMPUS DELICIAS

Facultad de Ciencias Agricolas y Forestales

“"Reyes Humberto de las Casas”

Jefe de Biblioteca: Ing. Raul Mufiz

Horario: Lunes a Viernes 8:00 — 21:00 hrs. Sabado 8:00 a 13:00 hrs.
Teléfono: (639) 472.27.26  Ext. 4727

Correo: rmufiz@uach.mx

Sitio: www.fcaf.uach.mx

Extension Contaduria y Administracion

Jefe de Biblioteca: M.A.R.H. Alejandro Garcia Bencomo

Horario: Lunes a Viernes 7:00 — 20:30 hrs. Sabado 8:00 a 12:00 hrs.
Teléfono: (639) 139.04.48  Ext. 3902

Correo: agarciab@uach.mx

Sitio: www.fca.uach.mx

CAMPUS JUAREZ

Facultad de Ciencias Politicas y Sociales

Responsable: L.T. Abel Montalvo Carvallo

Horario: Lunes a Viernes 7:00 — 14:00 hrs. Y 15:00 a 21:00 hrs.
Sabado 7:00 a 12:00 hrs.

Teléfono: (656) 616.88.88  Ext. 3020

Correo: amontalvo@uach.mx

Sitio: www.fcpys.uach.mx

CAMPUS PARRAL

Extension Enfermeria y Nutriologia

Responsable: L.A.E. Isis Fabiola Pillado Espinoza

Horario: Lunes a Viernes 9:00 — 21:00 hrs. Sabado 8:00 a 21:00 hrs.
Teléfono: (614) 233.20.00  Ext. 4882

Correo: ipillado@uach.mx

Extension Medicina

Jefe de Biblioteca: L.C.I. Carlos Humberto Guzman Rodriguez

Horario: Lunes a Viernes 7:00 — 21:00 hrs. Sabado 7:00 a 21:00 hrs.
Teléfono: (614) 238.60.30  Ext. 4157



Correo: chguzman@uach.mx

Facultad de Economia

“Antonio Gramsci”

Jefe de Biblioteca: L.E.I. Teresa Franco
Horario: Lunes a Viernes 8:00 — 15:00
Teléfono: (627) 522.77.44

Correo: tfranco@uach.mx

Sitio: www.fei.uach.mx



